ACTA DE SESIÓN Nº 05-2023-CAFAE-MIMP

ACTA DE SESION VIRTUAL DEL COMITÉ DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTIMULO DE LOS TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 2022-2024

Con fecha 20 de abril de 2023, a las 15:00 horas, se reunieron de manera virtual los siguientes integrantes del Comité de Administración-del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – CAFAE MIMP 2022-2024:

- Señor JORGE DAVID BOHORQUES LI, Director General de la Oficina General de Administración del MIMP, quien, en su condición de representante de la Titular del Pliego, actúa como Presidente del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señora NILZA-BORDA LUNA, Directora General de la Oficina General de Recursos Humanos del MIMP, quien actúa como Secretaria del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señor DANIEL FERNANDO SALAZAR MORALES, Director II de la Oficina de Contabilidad, quien actúa como Tesorero del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señora CYNTHIA YOLANDA MINAYA INFANZÓN, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- Señor HUMBERTO ALFREDO VALDEZ HERNÁNDEZ, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- Señora WENDY MAYBEANA VILCHEZ SANCHEZ, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.

I. AGENDA

- 1.1. Estatus de la inscripción del comité en la SUNARP
- 1.2. Cuadro de Ingresos y Gastos a diciembre 2022 CAFAE
- 1.3. Estado de las solicitudes de préstamo de la sesión N° 4:
 - Anthony Puente de la Vega
 - Pablo Antonio Cruz Zelada
- 1.4. Nuevas solicitudes de préstamo:
 - Raymundo Manuel Carrión Castillo
 - Victoria Teresa Yolanda Ponce del Castillo
 - María Tatiana Martínez Jiménez
- 1.5. Solicitud de subsidio por sepelio y luto:
 - Luis Alberto Correa Figuerola

Actividad CAFAE para el mes de mayo

der

II. DESPACHO

La Secretaria del CAFAE-MIMP 2022-2024, señora Nilza Borda Luna, verificó el quorum respectivo y presentó los temas a tratar en la sesión, según la agenda.

III. ÓRDEN DEL DIA

- 3.1. La señora Nilza Borda Luna, informó el estado de la inscripción del comité CAFAE en la SUNARP, encontrándose en calidad de "INSCRITO".
- 3.2 El señor Daniel Fernando Salazar Morales, sugirió que el monto recaudado por concepto de inasistencias del servidor con proceso administrativo disciplinario-PAD, se mantenga en la cuenta de CAFAE como monto intangible.
 - El señor Humberto Valdez Hernández, sugiere hacer un documento contable en el que se pueda reservar el monto hasta que termine el PAD.
 - La señora Nilza Borda Luna se comprometió en hacer la consulta del caso a la Oficina de Procesos Técnicos de Personal y trasladar el documento al CAFAE MIMP.
 - Para finalizar, la señora Wendy Vilchez Sanchez sugirió agregar al cuadro de ingresos y gastos del CAFAE un ítem o columna por el concepto de intangibilidad, para registrar los montos que correspondan y llevar un mejor orden.
- 3.3 Prosiguiendo con la agenda, se dio a conocer el estado de las solicitudes de los Señores Anthony Puente de la Vega y Pablo Antonio Cruz Zelada, ambas encontrándose exitosamente finalizadas a favor de los solicitantes.
- 3.4 Se dio lectura a las nuevas solicitudes de préstamos al CAFAE MIMP, según detalle:

Fecha	Solicitante	R.Lab.	Solicitud	Monto	Decisión
17/04/23	Raymundo	CAS	Préstamo	S/ 1,000.00	
	Manuel Carrión				
14/04/23	Victoria Teres	а		S/ 3,000.00	Aprobado por
	Yolanda Ponce	276	Préstamo		unanimidad
	del Castillo				
30/03/23	María Tatiana	276	Préstamo	S/ 3,000.00	
	Martínez Jiméne	Z		3	

3.5 Se dio lectura a la solicitud formulada por el señor Luis Alberto Correa Figuerola, respecto a subsidio por sepelio y luto, correspondiente al fallecimiento de su señor padre, la misma que se hizo la consulta sobre el período de aportes a fin de definir el monto a considerar por el subsidio.

Quan

3.6 Para finalizar con la agenda, los representantes de los trabajadores manifestaron realizar una actividad (Pollada) en el mes de mayo, a lo que se sumaron los representantes de la parte empleadora; para la cual se quedó en solicitar los permisos correspondientes. Tomándose en cuenta que la citada actividad se realizaría en el semi sótano-o el comedor piso 10.

No habiendo otro tema que tratar, los integrantes del CAFAE MIMP 2022-2024 firman la presente acta en señal de conformidad de los acuerdos adoptados.

JORGE DAVID BOHORQUES LI
Presidente (e)

DANIEL FERNANDO SALAZAR MORALES
Tesorero

WENDY MAYBEANA VILCHEZ SANCHEZ
Miembro Suplente

NILZA BORDA LUNA Secretaria

CYNTHIA YOLANDA MINAYA INFANZÓN Miembro Titular

HUMBERTO ALFREDO VALDEZ HERNÁNDEZ
Miembro Titular